РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

47-ое заседание Совета депутатов шестого созыва

РЕШЕНИЕ

02.03.2023                                                                                 № 402
                                                                                                         Экз. _

р.п. Павловка

О реализации муниципальной программы
«Профилактика терроризма и экстремизма
на территории муниципального образования
«Павловский район»  за 2022 год

Заслушав информацию начальника отдела ГО, ЧС и взаимодействию с
правоохранительными органами администрации муниципального
образования «Павловский район» Алькиной О. Н. «О реализации
муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на
территории муниципального образования «Павловский район» за 2022 год»,
Совет депутатов муниципального образования «Павловский район»
РЕШИЛ:
             1. Информацию начальника отдела ГО, ЧС и взаимодействию с
правоохранительными органами администрации муниципального
образования «Павловский район» Алькиной О. Н. «О реализации
муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на
территории муниципального образования «Павловский район» за 2022 год» ,
принять к сведению.
              2.  Поручить администрации муниципального образования
«Павловский район» (Мочалова А.В.), Главам администраций сельских
поселений Павловского района Ульяновской области в 2023 году проводить
работу по выполнению мероприятий муниципальной программы
«Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального
образования «Павловский район»  на 2022-2026 годы».

    3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комиссию по социальной и молодежной политике и по вопросам развития
местного самоуправления Совета депутатов муниципального образования
«Павловский район» (Букина Г.Р.).

Глава муниципального образования
«Павловский район»                                                               Ш.А. Абуталипов

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                                        муниципального образования
                                                                                        «Павловский район»

 от 02.03.2023 № 402

Информация
о реализации муниципальной программы муниципальной программы

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального
образования «Павловский район» за 2022 год

Администрация муниципального образования «Павловский район» строит

свою Профилактика терроризма в муниципальном образовании, осуществляется
путем реализации на территории района муниципальной программы утвержденной
постановлением администрации муниципального образования «Павловский район»
от 17.12.2021 № 764 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика
терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
«Павловский район» на период 2022-2026 годы».

На 2022 год объем финансирования запланирован в размере 50,0 тыс.рублей.
За отчетный период 2022 года освоено 50,0 тыс.рублей:

- осуществление совместных с участковыми уполномоченными МО МВД
России «Павловский» профилактических рейдов на предмет выявления и
ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в
виде нанесения символов и знаков экстремистской направленности на жилые дома
и сооружения -5 ,0 тыс .руб; (списано ГСМ в общих расходах)

- проведение совместных учений и тренировок на объектах культуры, спорта
и образования по отработке действий при угрозе совершения террористического
акта - 1,0 тыс .руб; (списано ГСМ в общих расходах)

- проведение совместных с УФСБ России по Ульяновской области, МО МВД
России «Павловский», ГУ МЧС России по Ульяновской области проверок
антитеррористической защищённости объектов жизнеобеспечения, образования,
здравоохранения и мест массового пребывания граждан, в том числе путём
проведения учений с постановкой вводных задач -1,0 тыс .руб;(списано ГСМ в
общих расходах)

- подготовка и размещение контрпропагандистских информационных
материалов  антитеррористической направленности в печатных и электронных
средствах массовой информации - 1,0 тыс .руб; (Списаны канц. товары в общих
расходах)

- разработка, изготовление и тиражирование памяток для населения по
вопросам предупреждения, порядка действий в случае возникновения
террористической угрозы - 1,0 тыс.руб. (Списаны канц. товары в общих расходах)

На оснащение мест массового пребывания людей, образовательных и
культурно-зрелищных учреждений современными системами видеонаблюдения и
текущий ремонт оборудования денежные средства в количестве - 41,0 тыс. руб.
(списаны на видеонаблюдение сети интернет в общих расходах).

На 2023 год объем финансирования запланирован в размере 50,0
тыс.рублей.